
ISSN 1848-3798

SADRŽAJ

Godište XIV. Primošten, 12. ožujka 2024. Broj 3  

SLUŽBENI VJESNIK
OP INE PRIMOŠTEN

SLUŽBENO GLASILO OP INE PRIMOŠTEN

I. 
OPĆINSKI NAČELNIK

4. ODLUKA o poništenju Javnog natječaja za dodjelu dozvole na pomorskom dobru na području Općine 
Primošten, KLASA: 342-01/24-01/03; URBROJ: 2182-2-02-24-4, .....................................................................2

5. III. IZMJENA I DOPUNA Odluke o utvrđivanu plaća zaposlenicama „Narodne knjižnice i čitaonice „Dr. 
Ante Starčević“, KLASA:120-01/24-01/01; URBROJ:2182-2-02-24-1, ..............................................................3

____________________



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE PRIMOŠTENStranica 2 -  Broj 3 12. ožujka 2024.

I. 
OPĆINSKI NAČELNIK

4
Na temelju članka 71. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama (“Narodne novine“ 83/23) i članka 53. 

Statuta Općine Primošten (“Službeni vjesnik Općine Primošten”, broj 1/21 i 2/21), općinski načelnik Općine 
Primošten dana 11. ožujka 2024. godine, donosi

ODLUKU 
o poništenju Javnog natječaja za dodjelu dozvole 

na pomorskom dobru na području Općine Primošten

I.
Poništava se javni natječaj za dodjelu dozvola na pomorskom dobru na području Općine Primošten, KLASA: 

342-01/24-01/03, URBROJ: 2182-2-02-24-1 od dana 15. veljače 2024. godine objavljen u Službenom vjesniku 
Općine Primošten, oglasnoj ploči, službenoj internetskoj stranici Općine Primošten i u dnevnom listu Slobodna 
Dalmacija.

II.
Poziva se ponuditelje da svoje ponude preuzmu u prostorijama Općine Primošten na adresi Sv. Josipa 7, 

22202 Primošten ili da ukoliko nisu u mogućnosti preuzeti svoje ponude da o tome obavijeste Općinu Primošten 
koja će im njihovu ponudu dostaviti poštanskim putem.

Dokumenti koji su ishođeni od strane Općine Primošten za potrebe natječaja koji je poništen mogu vrijediti 
i za novi natječaj. 

III.
Ova Odluka objavit će se na oglasnoj ploči Općine Primošten i službenoj internetskoj stranici Općine Pri-

mošten.

IV.
Ova odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u Službenom vjesniku Općine Primošten.  

V.
Nakon što se Plan upravljanja pomorskim dobrom Općine Primošten izmijeni bit će raspisan novi Natječaj za 

dodjelu dozvola na pomorskom dobru.

Obrazloženje

Dana 15. veljače 2024. godine Općina Primošten je raspisala Javni natječaj za dodjelu dozvola na pomorskom 
dobru na području Općine Primošten temeljem odredbe čl. 71 Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 
(“Narodne novine“, broj: 83/23).

 Dana 11. ožujka 2024. godine Povjerenstvo sastavljeno od tri člana je pristupilo otvaranju i ocjenjivanju 
pristiglih ponuda. Prilikom pregleda dokumentacije svih prijavljenih ponuditelja odnosno utvrđivanja da li svaki 
pojedini ponuditelj ispunjava uvjete iz Potvrde o uplati jamčevine proizlazi da je jamčevina, a koja je trebala 
biti uplaćena jer je ista dokaz ozbiljnosti ponude, uplaćivala u različitim iznosima odnosno da je netko od ponu-
ditelja uplatio 10 % od minimalne početne naknade, a netko 10 % od ponuđenog novčanog iznosa, što otvara 
mogućnost da se pojedine ponude iz ovog natječaja ne mogu smatrati tajnim, što znači da ponuditelji nisu u 
ovom natječaju bili ravnopravni. Povjerenstvo je mišljenja da bi u novom natječaju koji će se tek raspisati trebalo 
jasno defi nirati na koji način odnosno u kojem postotku čega se treba uplatiti jamčevina. Nadalje, Povjerenstvo 
prilikom pregleda dokumentacije utvrđuje da ponude koje se odnose na  pojedine sektore (sektor koji predviđa 
iznajmljivanje suncobrana i ležaljki) ne može se primijeniti niti jedan kriterij ocjenjivanja budući  da se radi o 
tome da je na jednom području predviđena mogućnost iznajmljivanja suncobrana i ležaljki ili baldahina. Među-
tim, postoji golemi nesrazmjer u broju sredstava suncobrana i ležaljki i samih baldahina, stoga primjenom bilo 
kojeg načina ocjenjivanja mišljenja smo da nije postignuta pravičnost, te su ponuditelji baldahina stavljeni u 
nepovoljan položaj u odnosu na suncobrane i ležaljke Stoga bi u tom slučaju Općina Primošten trebala odlučiti 
hoće li na takvim dijelovima odnosno sektorima vršiti djelatnost iznajmljivanja samo suncobrane i ležaljke u 
točno određenom broju ili samo baldahini u točno određenom broju ili može i jedno i drugo, ali da se postavi isti 
broj (koliko baldahina toliko suncobrana i ležaljki).



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE PRIMOŠTEN  Broj 3 - Stranica 312. ožujka 2024.

U svezi gore navedenog potrebno je izvršiti izmjenu i dopunu Plana upravljanja pomorskim dobrom na pod-
ručju Općine Primošten za 2024.-2028. godinu u kojem će se pojedini sektori jasno defi nirati (izmjena se odnosi 
na tabelarni dio i grafi čki dio mikrolokacija), te je potrebno prilikom raspisivanja novog javnog natječaja pojedi-
ne dijelove jasno defi nirati (prvenstveno se misli na jamčevinu i kriterij ocjenjivanja). 

KLASA: 342-01/24-01/03
URBROJ: 2182-2-02-24-4
Primošten, 11. ožujka 2024. 

OPĆINA PRIMOŠTEN

OPĆINSKI NAČELNIK
Stipe Petrina, v. r.

____________________

5
Temeljem članka 53. Statuta Općine Primošten („Službeni vjesnik Općine Primošten“ broj 1/21 i 2/21) i čl. 

5. Odluke o utvrđivanju plaća zaposlenicima Narodne knjižnice i čitaonice „Dr. Ante Starčević 1912“ („Službeni 
vjesnik Općine Primošten“ broj 9/19) općinski načelnik dana 26. veljače 2024. godine Općine Primošten

III. IZMJENA I DOPUNA 
Odluke o utvrđivanju plaća zaposlenicima 

„Narodne knjižnice i čitaonice „Dr. Ante Starčević 1912“

Članak 1.
Članak 3. Odluke o utvrđivanju plaća zaposlenicima „Narodne knjižnice i čitaonice „Dr. Ante Starčević 

1912“ mijenja se i glasi:

Vrijednost boda – osnovica za obračun plaće uvećava se za 15% i iznosi 1,30.

Članak 2.
Ostale odredbe Odluke o utvrđivanju plaća zaposlenicima Narodne knjižnice i čitaonice „Dr. Ante Starčević 

1912“ („Službeni vjesnik Općine Primošten, broj 9/19“) ostaju na snazi do trenutka regulacije zakonom, propisi-
ma donesenim na temelju zakona, kolektivnim ugovorom, odnosno općim aktom Općine Primošten.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom vjesniku Općine Primošten.

KLASA:120-01/24-01/01
URBROJ:2182-2-02-24-1
Primošten, 26. veljače 2024.

OPĆINA PRIMOŠTEN

OPĆINSKI NAČELNIK
Stipe Petrina, v. r.

____________________



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE PRIMOŠTENStranica 4 -  Broj 3 12. ožujka 2024.

Izdavač: OPĆINA PRIMOŠTEN, Sv. Josipa 7, 22202 PRIMOŠTEN
Uređuje: Stipe Petrina, tel. 022/571-900, fax: 022/571-902

www.primosten.hr, info@primosten.hr
Tisak: PRINT MALENICA j.d.o.o., Šibenik


